
                       

 
 
 
 
 
 

 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO "DE AMICIS " 
Piazza Mons. Lopez,  23 76017 San Ferdinando di Puglia BT) 

Tel.: 0883.621040 - CM FGIC855008 – CF 90091040726 

fgic855008@istruzione.it – fgic855008@pec.istruzione.it 

www.comprensivodeamicis.edu.it 

 

 

 

 

Al personale docente 

Alla DSGA 

Al personale ATA 

Ai genitori degli alunni 

Al Presidente Consiglio di Istituto 

 Al RSPP di Istituto 

Al RLS di Istituto 

Alla RSU di Istituto 

All’Albo On Line – Pubblicità Legale dell’Istituto 

Al sito web dell'Istituto 

  e p.c                              Al Sig. Sindaco del Comune di San Ferdinando di P. 

protocollo@pec.comune.sanferdinandodipuglia.bt.it  

Al Direttore dell’Ufficio Scolastico Regionale 

drpu@postacert.istruzione.it; direzione-puglia@istruzione.it  

 All’Ufficio V Ambito Territoriale Foggia 

uspfg@postacert.istruzione.it; usp.fg@istruzione.it  

 

 

Oggetto: proroga del funzionamento dei servizi amministrativi nella modalità del lavoro agile  e apertura 

dell’istituzione scolastica limitata alle esigenze indifferibili il cui svolgimento non può essere effettuato in 

forma agile . - Periodo dal 18/05/2020 al 30/05/2020. 

 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA  

 

  

Vista la Nota del MI n. 682 del 15.05.2020 che conferma il proseguimento del lavoro agile con la  possibilità 

di usufruire della presenza del personale in sede limitatamente alle attività ritenute indifferibili, nel rispetto 

delle condizioni di sicurezza; 

Visto il DPCM del 26 aprile che dispone “Misure urgenti di contenimento del contagio sull’intero territorio 

nazionale” e successive integrazioni; 

Visto l’art.1, punto 6 del DPCM 11 marzo 2020 per il quale le pubbliche amministrazioni individuano le 

attività indifferibili da rendere in presenza. Principio ripreso dalla Nota MI 351/12.03.2020 e successive 

integrazioni; 
Vista la propria Determina prot. n. 01491/U del 04/05/2020 che definisce le modalità organizzative 

dell'Istituto nel periodo di emergenza sanitaria; 

Valutato il corretto funzionamento dei servizi amministrativi nella modalità del lavoro agile, in quanto la 

presente istituzione scolastica: 
a) ha organizzato l’erogazione dei servizi amministrativi tramite prestazioni lavorative in 

forma di smart working da parte di tutto il personale di segreteria; 

b) ha attivato un servizio di comunicazione con l’utenza h 24 tramite: 

- una casella di posta elettronica dedicata fgic855008@istruzione.it- 

fgic855008@pec.istruzione.it  attraverso la quale dare riscontro a tutte le richieste che 

dovessero pervenire nei prossimi giorni, senza precludersi la possibilità, ove se ne 

ISTITUTO COMPRENSIVO DE AMICIS
C.F. 90091040726 C.M. FGIC855008
AOO_1 - AOO Segreteria

Prot. 0001580/U del 16/05/2020 18:03:38I.1 - Normativa e disposizioni attuative

mailto:fgic855008@istruzione.it
mailto:fgic855008@pec.istruzione.it
http://www.comprensivodeamicis.edu.it/
mailto:protocollo@pec.comune.sanferdinandodipuglia.bt.it
mailto:drpu@postacert.istruzione.it
mailto:direzione-puglia@istruzione.it
mailto:uspfg@postacert.istruzione.it
mailto:usp.fg@istruzione.it
mailto:fgic855008@istruzione.it


                       

 
 
 
 
 
 

 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO "DE AMICIS " 
Piazza Mons. Lopez,  23 76017 San Ferdinando di Puglia BT) 

Tel.: 0883.621040 - CM FGIC855008 – CF 90091040726 

fgic855008@istruzione.it – fgic855008@pec.istruzione.it 

www.comprensivodeamicis.edu.it 

 

 

 

 

dovesse presentare la necessità, di soddisfare tali richieste tramite aperture 

temporanee da concordare; 

- un servizio di comunicazione telefonica, dalle ore dalle ore 8.00 alle ore 14.00, ai 

seguenti numeri: Assistente amministrativo: Sig. Lamacchia Luigi cell. 338-

9852906 - Dirigente scolastica: Prof.ssa Bruscella Vincenza cell. 340-2375283 

da utilizzare in situazioni di emergenza o aventi carattere riservato; 

 

In attesa  di acquisire i dispositivi sanitari indispensabili per la sicurezza del personale scolastico; 

In attesa  di interventi di sanificazione/disinfezione e igienizzazione di tutti gli ambienti scolastici da parte 

dell'Amministrazione comunale; 

In attesa  di definire con il RSPP il protocollo per la sicurezza in caso di rientro in servizio del personale 

scolastico; 

Previa intesa con il RSPP d’istituto; 

Previa informativa alla RLS dell’istituto; 

Sentita la RSU d’Istituto per le vie brevi; 

 

DECRETA 

 

la proroga del funzionamento, in modalità di lavoro agile, dei servizi amministrativi dell’istituzione 

scolastica sino al prossimo 30 maggio 2020, sempre che non siano adottate nuove e differenti disposizioni 

normative. 

Il lavoro in presenza, con contingente minino, sarà limitato alle sole attività indifferibili che non possono 

essere svolte in modalità agile, con comunicazioni per le vie brevi al personale interessato.   

Gli assistenti amministrativi restano, comunque, a disposizione al proprio domicilio per l’espletamento di 

servizi urgenti e indifferibili, che dovessero richiedere la necessaria presenza presso la sede di servizio e 

relazioneranno sul lavoro svolto al DSGA alla ripresa delle attività in presenza. 

I collaboratori scolastici non in ferie, non assenti per malattia, permesso o per congedo di altro tipo, e 

comunque fermo restante l’applicabilità dell’art. 87 del D.L. 17 marzo 2020, n.18 restano a disposizione al 

proprio domicilio, se non in servizio secondo il Piano delle Attività predisposto dal DSGA, per l’espletamento 

di servizi urgenti e indifferibili, che dovessero richiedere la necessaria presenza presso la sede di servizio. 

La convocazione in servizio del personale ATA necessario sarà effettuata secondo un planning predisposto 

dal DSGA e, in caso di urgenza, con avviso telefonico (al numero comunicato all’ufficio). 

Le comunicazioni interne del personale amministrativo saranno garantite, oltre che dalla condivisione di 

numeri di telefono personali di reperibilità, anche dalle consuete modalità di utilizzo degli applicativi di 

segreteria in modalità di smart working. 

Nella presenza per servizi indifferibili, tutto il personale dovrà attenersi, nel corso dell’orario di servizio 

svolto in presenza, scrupolosamente a tutte le misure igienico-sanitarie indicate nell’Allegato 1 del DPCM 

dell’08.03.2020 e utilizzare i dispositivi di protezione individuale. 

Il ricevimento dell’utenza sarà assicurato in presenza e previo appuntamento, in caso di indifferibili necessità, 

non risolvibili attraverso la modalità del lavoro agile. 

 

 

     

mailto:fgic855008@istruzione.it
mailto:fgic855008@pec.istruzione.it
http://www.comprensivodeamicis.edu.it/


                       

 
 
 
 
 
 

 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO "DE AMICIS " 
Piazza Mons. Lopez,  23 76017 San Ferdinando di Puglia BT) 

Tel.: 0883.621040 - CM FGIC855008 – CF 90091040726 

fgic855008@istruzione.it – fgic855008@pec.istruzione.it 

www.comprensivodeamicis.edu.it 

 

 

 

 

 

 

 

La Dirigente Scolastica 

Prof.ssa Vincenza Bruscella 
 Firma autografa sostituita a mezzo stampa  

1 Ai sensi dell’art. 3 comm a 2 del D.L. 39/93 

mailto:fgic855008@istruzione.it
mailto:fgic855008@pec.istruzione.it
http://www.comprensivodeamicis.edu.it/

